

## **RAPORT z działalności szkoły w roku szkolnym 2009/2010**

Rok szkolny rozpoczął się 12 września 2010 z liczbą uczniów 199 pod kierownictwem p. Iwony Rodriguez . Dnia 5 grudnia nastąpiło oficjalne przekazanie kierownictwa szkoły p. Małgorzacie Niedbało. Do grona nauczycielskiego doszły 3 nowe nauczycielki :p. Marta Bohatyrewicz –nauczycielka kl. I., p. Magdalena Mąciór –nauczycielka kl. II oraz p. Ewa Kwaśniak –katecheta ,która uczyła religii we wszystkich klasach na zmianie rannej. Lekcje religii trwały po 20 minut w każdej klasie. Na zmianie popołudniowej w klasach starszych zajęcia religii przeprowadzał ksiądz Edward Stochurski oraz p. Monika Nowak-Allum. Obecnie zatrudnionych jest 17 nauczycieli oraz dwóch pracowników administracyjnych( kierownik szkoły oraz asystentka kierownika).W szkole funkcjonuje 15 grup klasowych na dwóch zmianach :rannej (godz. 9.00-12.15) i popołudniowej( 12.30-15.45). Szkoła korzysta z 4 sal oraz kancelarii w Domu Polskim 81 London Road oraz z jednej Sali w Domu Polskim 83 London Road ,z Sali parafialnej a także z salki przy kościele. Istnieją regularne klasy ,w których uczniowie uczą się j. polskiego i historii według takiego programu jak dzieci w Polsce w codziennych szkołach, a także są dwie klasy w których odbywa się nauczanie j. polskiego jako obcego. Oprócz tego szkoła przygotowuje uczniów do egzaminów angielskich z j. polskiego tj. do GCSE oraz A LEVEL. Przy czym do tego pierwszego podchodzą już za dwa tyg. Natomiast kurs A level trwa dwa lata i egzamin końcowy jest w następnym roku.

### **Wydarzenia w których uczestniczyła szkoła:**

**DOŻYNKI-17 PAŹDZIERNIKA 2009**-Głównym organizatorem imprezy była Rada Parafialna. Uczniowie z klasy III pani Edyty Masiny ubrani w odświętne stroje rozpoczęły część artystyczną recytując przepiękne wiersze i odczytując bardzo mądre rozważania mówiące o tym jak ważna jest dla nas praca rolnika. Potem na scenie wystąpili dzieci w ludowych krakowskich strojach z klasy I p. Olgi Krasnowskiej-Hobbs i p. Marty Bohatyrewicz tańcząc sławnego „ Krakowiaczka”. Od tygodni do tego występu dzieci przygotowywały się pod okiem p. Oliwii Miłek i p. Ireneusza Majewskiego.Dzieci wręczyły także wianki z kłosów oraz bochen chleba naszym księżom ,pani dyrektor szkoły oraz p. prezes Rady Parafialnej. Po części artystycznej, rozpoczęła się zabawa taneczna, którą prowadził DJ Mariusz Rapa.

**JASEŁKA 5 GRUDNIA 2009**-Jasełka odbyły się w dwóch turach: o **godz. 9.15** - Przedszkole (zmiana ranna i popołudniowa), Starszaki („zerówka”), wszystkie klasy II, Kl p. Tomasz Latawca, Kl. p.Ani Grabarczyk oraz o **godz 11.00** Kl. III ,Kl. IV, Kl. V, Kl.VII i GCSE.Dodatkowo kl. I p. Olgi Krasnowskiej- Hobbs oraz kl. II p Wioletty Czekał przysły na Mikołajki Parafialne w niedzielę, 6 grudnia po mszy św. rodzinnej i zaprezentowały swój jasełkowy repertuar.. Scenariusz zawierał wszystko co mogło dotyczyć tych najważniejszych dla nas świąt w roku. Maluchy wprowadziły nas w cudowny klimat zimy, opowiadały o choince i Św. Mikołaju, recytowały piękne wierszyki, kl. I zaprezentowała się jako chór ,śpiewając nasze kolędy i pastorałki, gra na gitarze p. Ewy Kwaśniak uświetniła występ. Klasy starsze przypomniały nam jak to było ponad 2000 lat temu z Narodzeniem Chrystusa w Betlejem. Natomiast najstarsi wprowadzili nas w świat baśni przedstawiając nam „Dziewczynkę z zapałkami” oraz „Kota w butach”. A piękna poezja oraz życzenia świąteczne zakończyły naszą część artystyczną. Rzeczą jasną jest, że nasi uczniowie są bardzo grzeczni i pilni więc i do nich przyszedł Mikołaj z prezentami.

**WYCIECZKA SZKOLNA DO TEATRU DO LONDYNU – 6 GRUDNIA 2010**-Dnia **6 grudnia** odbyła się szkolna wycieczka do teatru „Syrena” do Londynu na przedstawienie pt. „ Król Maciuś Pierwszy” Janusza Korczaka. Grały w nim dzieci i młodzież ze Szkół Polskich w Londynie razem z aktorami dorosłymi. Pan Tomasz –kierowca wygodnego dwupoziomowego autobusu powiózł z naszej szkoły 72 osoby . Sztuka była bardzo zabawna z ciekawie wplątanymi elementami ze świata współczesnego (telefony komórkowe, hip – hop). Niesamowita była reakcja najmłodszych widzów. Dzieci śmiały się i wręcz podskakiwały z radości na krzesłach, a po spektaklu oklaskom nie było końca. W Teatrze „Syrena” znajduje się księgarnia polska gdzie wielu rodziców zaopatrzyło się w ciekawe książki a w kawiarence zjadło prawdziwy polski serniczek

**POCZTA WALENTYNKOWA – 6 LUTY 2010-** na korytarzu w Domu Polski stała specjalna skrzynka Uczniowie przed zajęciami wrzucali tam anonimowo kartki swoim sympatiom , które na ostatniej godzinie lekcyjnej zostały rozniesione przez specjalnych listonoszy walentynkowych.

**ZABAWA KARNAWAŁOWA- 6 LUTEGO 2010-** W naszej szkole przegaliśmy zimę gorącą **zabawą karnawałową, która odbyła się 6 lutego w sali parafialnej** (naprzeciwko Domu Polskiego,81 London Road) o godzinie : **16.00** - dla klas przedszkolnych, zerówki, kl. I i kl. II oraz dla kl.p. Tomasz Latawca, **18.00** - dla klas starszych: kl III , kl. IV.kl. V i kl. VII, kl.GCSE, A level oraz kl.p. Ani Grabarczyk.Impreza udała się rewelacyjnie, przyszło około 200 osób, wszystkie dzieci były przebrane bajkowo i magicznie. Kadra pedagogiczna oraz rodzice włożyli w przygotowania sporo wysiłku. Uświetniliśmy imprezę poprzez następujące atrakcje:

- **konkursy** ze słodkimi nagrodami,
- **kącik plastyczny** - możliwość wykonania własnych masek, kotylionów, koron itp.
- **loteria** - z cennymi i bardzo ciekawymi fantami,
- **sprzedaż kawy, herbaty, a także wyśmienitych ciast domowej roboty.**
- dodatkowo **bufecik ze słodyczami i zimnymi napojami.**
- **malowanie twarzy** przez profesjonalistkę
- wesoła i różnorodna **muzyka** przy której można było szaleć do wyczerpania sił; Ankiety dotyczące zabawy karnawałowej, które były wystosowane do rodziców i uczniów po imprezie potwierdziły w 100%, że był to bardzo dobry pomysł i że zabawę można zaliczyć do udanych, dlatego też, wchodzi ona w stały grafik imprez szkolnych.

**Zebrana kwota: bilety-£141, ciasto- £85, loteria- £40.40, obrót w sklepiku - £54.34£ . Razem 266.40 plus marża ze sklepiku.**

**WIELKANOCNA SPRZEDAŻ CIAST DOMOWEJ ROBOTY – 2 MARCA 2010. - Sprzedaż ciast odbyła się** w salce przy kościele **jak co roku w Wielki Piątek** tuż po zakończeniu Triduum Paschalnego około godz. 16.30. Okazało się, że jest wśród nas sporo rodziców posiadających talenty kulinarne, a ta szkolna akcja jest dobrą okazją, aby tymi talentami podzielić się z innymi. Wypieki ciast świątecznych oraz ich sprzedaż jest już naszą szkolną tradycją. Wyśmienite serniki, babki i pierniczki trafiły na stoły naszych parafian. **Zebrana kwota -87 funtów**

**AKADEMIA Z OKAZJI UCHWALENIA KONSTYTUCJI 3 MAJA - 8 MAJA 2010-** Dnia 8 maja mieliśmy okazję uczestniczyć we wspianej uroczystości. . Ze względu na dużą ilość uczniów w szkole zorganizowaliśmy 2 akademie. O godz. 9.00 dla klas od przedszkola do klas II i o godz. 11.00 dla pozostałych klas starszych. Były dwa różne, bardzo interesujące spektakle, wyreżyserowane przez panią kierownik. Nie było łatwo przygotować taką akademię mając do dyspozycji tylko soboty. Wymagało to ogromnego zgrania, zaangażowania, umiejętności logistycznych, a także w pewnym sensie zaufania, że możemy na siebie liczyć. Udało się to znakomicie. Dzieci w bardzo przystępny i lekki sposób ukazały nam losy naszego kraju z przed 219 lat, a pieśni patriotyczne wypełniły nasze serca dumą ,że jesteśmy Polakami. Nawet publiczność ze śpiewnikami w rękach aktywnie uczestniczyła w naszej uroczystości, włączając się w śpiew.

**DAR NARODOWY 3 MAJA- 15 MAJA 2010-** odbyła się zbiórka pieniędzy na oświatę za granicą przed i po zajęciach szkolnych do specjalnie przygotowanych puszek. Za każdy datek darczyńcy otrzymywali naklejki z flagą Polski. Zebrane pieniądze w **kwocie 61 funtów** zostały wysłane do PMS w Londynie.

**SPOTKANIE ZE STRAŻAKAMI - Fire Safety Event – 22 MAJA 2010-**Dnia 22 maja odbyło się w naszej szkole Fire Safety Event - spotkanie ze strażakami organizowane przez Royal Berkshire Fire and Rescue Service (Angielska Straż Pożarna). Akcja miała na celu poszerzenie wiedzy na temat zapobiegania wypadkom związanym z ogniem. Było wiele atrakcji zarówno dla dzieci jak i rodziców.

11.30 – 12.15 - wykład w sali parafialnej dla zmiany porannej- prezentacja strojów strażackich, malowanie plakatów.  
12.15 - 12.45 - prezentacja wozu strażackiego i rozmowy strażaków z rodzicami, możliwość zamówienia bezpłatnej instalacji alarmu przeciwpożarowego, rozdawanie wtyczek- przejściówek,  
12.45 – 13.30 - wykład w sali parafialnej dla zmiany popołudniowej, malowanie plakatów i

ich prezentacje Na zakończenie podziękowaliśmy strażakom, za tak ważne i ciekawie przeprowadzone spotkanie, kwiatami i specjalnym certyfikatem .

**KAWA I HERBATA-** szkoła regularnie organizuje niedzielne spotkania przy „kawie i herbacie” po mszy rodzinnej o 10.30. Odbyło się 8 takich spotkań, jedno jeszcze w tym roku szkolnym jest przed nami. Szczegóły poniżej w tabeli.

Data	Klasa organizująca	Osoby biorące udział w przygotowaniach	Zebrana kwota	Na co zostały przeznaczone pieniądze?
04.10.09	Kl. IV Edyta Olender	Marta Zaczek, Alicja Bloch	£39	Słowniki ortograficzne oraz lektury
07.11.09	Kl. V Malgorzaty Towianskiej	Agnieszka Lukaszewicz, Jadwiga Szydlik, Maria Tatys	£65.86	Mapa fizyczna Polski
06.12.09	Kl. VII Olgi Krasnowskiej-Hobbs	Dziura, Pedrasik, Braun, Oszywa	£66.50	DVD, kleje do papieru
07.02.10	Klasy Ani Grabarczyk, Agnieszki Gardzioly-Nowickiej oraz Tomka Latawca	Joanna Dadej, Ewa Farmer, Barbara Polnik, Mama Tomasza Sawko, babcia Davida Mieczana	£57	Książki do j. polskiego jako obcego
07.03.10	A Level Wioletta Czekaj	Patrycja Piekarcz, Marta Kosut, Anna Mitterskiej, Marta Lipowska	£55.50	Warsztaty w Londynie (06.03.10)
28.03.10	Przedszkole	Aneta Prystupa, Beata Tworek, mama Jamesa Greena, Agnieszka Antoniewicz, Agnieszka Wisniewska, Katarzyna Noga, mama Julii Dudek, Monika Goldas	£67	Gry i zabawki
02.05.10	Starszaki	Joanna Przybylinska, Malgorzata Niedbalo, rodzice Mai Kitki, mama Julii Grzelak, Magdalena Rojek	£41	Przyjęcie z okazji Dnia Dziecka
13.06.10	Kl I Olgi Krasnowskiej-Hobbs i Marty Bohatyrewicz	Olga Krasnowskiej-Hobbs i Marty Bohatyrewicz. Bogna Moran , Gabriela Mitschke	£35.25	Pomoce naukowe dla nauczyciela
04.07.10	Kl II Magdaleny Macior/ Małgorzaty Towianskiej	Małgorzata Niedbało, Kamila Sumińska	£19	Podręczniki do nauki j.polskiego jako obcego

**AKCJA ZBIERANIA PUSZEK-OD 12 CZERWCA** rozpoczęliśmy akcję, która ma na celu nie tylko edukację ekologiczną ale także zbiórkę funduszy na dodatkowe książki dla uczniów przygotowujących się do egzaminów.

**WYCIĘCZKA ROWEROWA W KLASIE IV – 13 CZERWCA 2010-** Wzięło w niej udział 6 uczniów - Ola, Wiktoria, Jarek, Bartosz, Oskar i Adrian oraz 4 opiekunów- p. Ania, p. Oliwia, p Edyta oraz p. Marcin.

Wszyscy uczestnicy stawili się punktualnie o 13.00 przed Polską Szkołą w doskonałych humorach!

Opiekunowie ustalili zasady bezpieczeństwa na czas wycieczki po czym wszyscy wsiedli na rowery. Cała grupa piękną trasą ruszyła wzdłuż kanału Kennet w kierunku Sonning. Po dotarciu na miejsce został urządony krotki piknik na łonie natury. W drodze powrotnej rowerzyści zatrzymali się na ogromnej łące nad rzeką. Rozpierając energię i pomysłowość uczniowie wykorzystali podczas wszelkiego rodzaju gier: mafia, kolory, chowanego, głupi Jaś a także piłka nożna!

Wszyscy się świetnie bawili.

## **ZAKOŃCZENIE ROKU SZKOLNEGO 2009/10**

Wszyscy uczniowie wraz z nauczycielami i rodzicami zebrali się na sali parafialnej 17 lipca o godz 9.00, aby uroczyście zakończyć rok szkolny 2009/10.

Akademia rozpoczęła się występami poszczególnych klas. Recytacja ,śpiew i tańce w wykonaniu naszych dzieci jak zwykle była na wysokim poziomie. Po tych wystąpieniach pani dyrektor wręczyła nagrody- wyróżnienia naszym najzdolniejszym i najpilniejszym uczniom. Cała kadra nauczycielska swoją ciężką pracą i poświęceniem również zasłużyła na słodkie upominki, które wręczył pan prezes PMS Reading. Dziękując za solidną pracę i jednocześnie życząc sukcesów w życiu , z żalem pożegnaliśmy nauczycieli , którzy już nie będą uczyć w przyszłym roku w naszej szkole.

Ok. godz. 10.30 uczniowie rozeszli się do swoich klas, aby otrzymać nagrody i świadectwa z rąk swoich wychowawczyń, rodzice natomiast w tym czasie zostali zaproszeni na tradycyjnego grilla na parkingu Domu Polskiego.

Ok. 11.00 dzieci i młodzież po otrzymaniu świadectw wraz ze swymi nauczycielami dołączyli do rodziców na parking szkolny, aby podzielić się refleksjami dotyczącymi minionego roku i pożegnać się z koleżankami i kolegami.

Dodatkowo odbyły się 5 zebrań pedagogicznych ,3 spotkania związane z dekorowaniem sali do imprez oraz 2 spotkania nauczycieli, które miały na celu generalne posprzątanie klas.

Z dniem 1 stycznia 2010 wszedł w życie nowy, uaktualniony statut szkoły oraz regulamin.

Dnia 20 marca odbyły się zebrania rodzicielskie- były to indywidualne 10-15 minutowe rozmowy z każdym rodzicem o zachowaniu dziecka i postępkach w nauce.

Uczniowie ze szkoły polskiej brali udział również w wydarzeniach parafialnych: pożegnanie ks. Krzysztofa Zalewskiego ,jasełka parafialne ,urodziny ks. proboszcza Jerzego Januszkiewicza, adoracja Krzyża w Wielką Sobotę, wręczenie kwiatków na Dzień Matki po mszy Św., procesja Bożego Ciała , a także regularny udział we mszach rodzinnych: czytanie modlitw, niesienie darów , śpiew itp.

Duża liczba osób ze szkoły polskiej przystąpiła w tym roku do Pierwszej Komunii Świętej.

Od 12 czerwca 2010 istnieje strona internetowa szkoły pod adresem [www.polskaszkolawreading.co.uk](http://www.polskaszkolawreading.co.uk).

Kierownik Polskiej Szkoły Sobotniej w Reading  
Małgorzata Niedbało